costituzione di questa Corte, che per piccatura si disfa da alcuni quello che da altri si fa. Io sono mortificatissimo per l'avviso che diedi a V.ra Signoria Ill.ma, e però assicuro il Sig. Inviato che considero questa come causa mia propria et opererò con ogni vivezza per servirlo e per mostrare a V.ra Signoria Ill.ma quanto io stimo le sue insinuazioni, e col solito ossequio, resto.

^a *pro linea ducta extincto*: promosso

^{b-b} *pro linea ducta extincto*: la sua destinazione al Cancellierato di Silesia

N. 1864

Opitius Pallavicini

Ioanni Zapolski, vicario generali Cisterciensi, abbati Landensi

Varsaviae, 22 II 1683

Mandat ei, vicario generali Cisterciensi apud Polonos et abbati Landensi, ut monasterium Benedictinorum Mogilnense visitet.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 129r.

Die 22 [II 1683]. Commissio pro visitandi monasterio Mogilnensi Ordinis S.ti Benedicti¹, archidioecesis Gnesnensis, data in personam Rev.mi D.ni Abbatis Landensis, Vicarii generalis Cisterciensis², in forma ut fol. 61³.

¹ Monasterium et ecclesiam Benedictinorum sub titulo Sancti Ioannis Evangelistae Mogilnae (in regione Lacuum Gnesnensi) anno fere 1060 condidit Boleslaus Audax rex, cum monachos Tinicensis deduxisset; saeculo XV ineunte Nicolaus Trãba, aepus Gnesnensis, ecclesiam parochialem S. Iacobi monasterio adiunxit et Benedictini parochorum munera explenda susceperunt; cf. SGKP VI, p. 583.

² Ioannes Zapolski († 1689), abbas Cisterciensium Landensium (iam anno 1665 abbas fuisse traditur; ante mensem Augustum anni 1689 abdicavit et abbas factus est Ioannes Laurentius Zapolski, sed is a monachis reiectus est), vicarius generalis Cisterciensium Polonorum; cf. AV, Arch. Concist., Acta Congr. Consist. 1690 f. 105v.

³ Integer textus commissionis, cf. ANP XXXIV/3, N. 648.

N. 1865

Opitius Pallavicini card. Alderano Cybo

Varsaviae, 24 II 1683

Notum facit fasciculum die 30 m. Ianuarii a. 1683 datum¹ sibi redditum esse. In epistulis adiunctis de rebus novissimis certiore eum facit.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 100 f. 70r.

N. 1866

Opitius Pallavicini card. Alderano Cybo

Varsaviae, 24 II 1683

Scribit operam plurimam dandam esse, ut foedus cum imperatore fiat. Elector Brandenburgensis a Francogallia removendus est atque ad sententiam perducendus comitiis feliciter finitis nullum ei periculum imminere. Id agendum est, ut praefectus aerarii Regni Francogalliae favere desinat, ut palatinus Posnaniensis foederis fautor fiat, ne regina quaerat, ut filius archiducissam Austriacam uxorem ducat. Nuntius regi explicavit, quibus rebus fit, ut consilium illud omittere sit.